
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

43/2024

AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
75.438.655/0001-45 (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto
43/2024

Data do Processo: 24/10/2024

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS LITERÁRIOS PARA ATENDER
DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO/SC, CONFORME CONDIÇÕES,
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. PROCESSO PREGÃO
ELETRÔNICO SISTEMA INTERNO E-CIGA Nº 43/2024 PMCP.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 31/2024

PARECER DA COMISSÃO

Pregão Eletrônico, Ata completa na plataforma ComprasBR, inserido no E-Ciga.

Reuniram-se no dia 06/11/2024, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 802024/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 43/2024 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: SONAR EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 BIBLIOTECA DE EDUCAÇÃO INFANTIL

• composta com no mínimo 319 livros literários,
selecionados e adequados a faixa etária do aluno. -
BIBLIOTECA DE EDUCAÇÃO INFANTIL
• composta com no mínimo 319 livros literários,
selecionados e adequados a faixa etária do aluno.

5,000 UN DIVERSOS 11.586,0443 57.930,22

2 BIBLIOTECA DE ENSINO FUNDAMENTAL DO 4º E 5º ANO
• Composta com no mínimo 298 livros literários,
selecionados e adequados a faixa etária do aluno. -
BIBLIOTECA DE ENSINO FUNDAMENTAL DO 4º E 5º ANO
• Composta com no mínimo 298 livros literários,
selecionados e adequados a faixa etária do aluno.

1,000 UN DIVERSOS 10.045,7784 10.045,78

67.976,00Total do Participante:
67.976,00Total Geral:

Protocolo: e47feecf-6fad-4a1a-b3d9-2578de57709b    Usuário: ANAPIRES    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Correia Pinto, 06/11/2024

MEMBRO

MONICA MORAES DE FARIAS

MEMBRO

OSANI IDALINA ALVES BRANCO

MEMBRO

FERNANDA BRUNETO PATRICIO

AGENTE_CONTRATACAO

ANA ABEGAIR ROSA PIRES MANFRON

Protocolo: e47feecf-6fad-4a1a-b3d9-2578de57709b    Usuário: ANAPIRES    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


		2024-11-06T14:05:37+0000


		2024-11-06T17:12:17+0000


		2024-11-06T18:23:53+0000


		2024-11-07T12:59:59+0000




